12:00:00a
12:00:00a
12:19:35a
12:45:37a
12:55:31a
01:00:00a
01:00:00a
01:08:17a
01:42:27a
01:55:50a
02:00:00a
02:00:00a
02:10:14a
02:42:43a
02:54:46a
03:00:00a
03:00:00a
03:11:12a
03:42:02a
03:54:15a
04:00:00a
04:00:00a
04:41:36a
04:54:55a
05:00:00a
05:00:00a
05:03:43a
05:38:58a
05:51:18a
05:54:18a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:56a
06:41:06a
06:53:58a
07:00:00a
07:00:00a
07:13:24a
07:24:47a
07:35:46a
07:52:32a
08:00:00a
08:00:00a
08:16:05a
08:44:37a
08:54:31a
09:00:00a
09:00:00a
09:16:21a
09:24:18a
09:39:56a
09:52:56a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:13:33a
10:32:21a
10:48:44a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
35:00
02:00
54:00
50:00
00:00
17:00
10:00
23:00
50:00
00:00
14.00
29:00
03:00
50:00
00:00
12:00
50:00
13:00
50:00
00:00
36:00
19:00
50:00
00:00
43:00
15:00
20:00
00:00
50:00
00:00
00:00
56:00
10:00
52:00
50:00
00:00
24:00
23:00
59:00
46:00
50:00
00:00
05:00
32:00
54:00
50:00
00:00
21:00
57:00
38:00
00:00
50:00
00:00
00:00
33:00
48:00
23:00
50:00
00:00
35:00

miércoles, 25 de julio de 2018 12A
Suite en La May. p/laud

Sinfonia no.3 "Mistica"

Huapango

Identificacién estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 1AM
Sonatas Kk.454-455 en Sol May.
Nerén, musica orquestal de la épera
Lo que nos dijo San Juan, p/orq.
Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 2AM
Sinfonia en Sol Mayor

Sonata de concierto, op 47 p/cello y piano en Mi May.

Te Deum

Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 3AM
Concierto Armonico no.1 en Sol Mayor (1755)
*Cuarteto op.56 "Voces intimas" en re men.
Suite no.2 p/4 guitarras

Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 4AM
Sinfonia no.0 "La anulada" en re men.

17 Variaciones p/quinteto de alientos
Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 5AM
Summa para cuerdas

Los amores de Teolinda, cantata escénica
Obertura op.10

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata en trio op.2 no.4 en mi men.

Gran Concierto p/contrabajo y org. en fa sost. men.

Arpatlan, p/3 guitarras

Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 7AM

Los minaretes p/piano

Concierto p/chalumeau y org. en Si Bem.May.
Sinfonia op.7 no.3 en Re May.
*Imagenes (1927)

Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 8AM
Sonata a ocho H.548

Quint.para piano y cuerdas op.7 re men
Rapsodia Sueca no.2 op.24
Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 9AM
Sonata p/flauta y fortepiano en Sol May.
Sinfonia No. 5 en Re Mayor

*Peer Gynt, suite no.1 op.46

5 variantes de "Dives and Lazarus"
Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 10A
CAPSULA MUSICAL

Sonata 4ta. p/violin, viola da gamba y bajo cont.
Suite no.3 en Do May. (1693)

Obertura no.4 (1693)

Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 11A
Sonata para Arpa op.68

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 25 DE JULIO 2018

NO - Nocturno

Ennemond Gaultier (1575-1651)
José Serebrier (1938-)

José Pablo Moncayo (1912-1958)

NO - Nocturno

Domenico Scarlatti (1685-1757)
Anton Rubinstein (1829-1894)
Poul Ruders (1949-)

NO - Nocturno

Georg Matthias Monn (1717-1750)
Charles-Valentin Alkan (1813-1888)
Antonio Salieri (1750-1825)

NO - Nocturno

Unico Wilhelm conde de Wassenaer
Jean Sibelius (1865-1957)

Armando Lavalle (1924-1994)

NO - Nocturno
Anton Bruckner (1824-1896)
Jean-Michel Damase (1928-2013)

NO - Nocturno

Arvo Part (1935-)

Giacomo Meyerbeer (1791-1864)
Alberic Magnard (1865-1914)

MA - Mafianas

Arcangelo Corelli (1653-1713)
Giovanni Bottesini (1821-1889)
Gerardo Tamez (1948-)

MA - Mafianas

Félicien David (1810-1876)

Johann Friedrich Fasch (1688-1758)
Carl Friedrich Abel (1723-1787)
Candelario Huizar (1883-1970)

MA - Mafianas

Marc-Antoine Charpentier (1643-1704)
Charles-Marie Widor (1844-1937)
Hugo Alfvén (1872-1960)

MA - Mafianas

Frantisek Benda (1709-1786)

William Boyce (1711-1779)

Edvard Grieg (1843-1907)

Ralph Vaughan Williams (1872-1958)

MA - Mafianas

Philipp Erlebach (1657-1714)
Philipp Erlebach (1657-1714)
Philipp Erlebach (1657-1714)

MA - Mafianas
Alfredo Casella (1883-1947)

José Serebrier
Enrique Arturo

Michael Halasz
Leif Segerstam

Michi Gaigg

Martin Haselbock

Roy Goodman

Rafael Jiménez

Zubin Mehta

Tamas Benedek
Gerd Albrecht
Michel Plasson

Andrew Litton

Trevor Pinnock
Adrien Shepherd

Alondra de la Parra

Charles Medlam

Neeme Jéarvi

Trevor Pinnock
Mark Ermler
Neville Marriner

Michi Gaigg

Nal. de Camara de Tolosa
Filarmoénica Real

Filarménica Eslovaca
De La Radio Nal. Danesa

L'Arpa Festante

Academia Vienesa

Brandenburg Consort
Cuarteto Melos
Ensamble clasico de Guitarras

Filarménica de Israel
Quinteto de alient. de Reykjavik

Opera estatal hingara
Coro y Sinf. de la radio de Berlin
Org. del Capitolio de Tolosa

Miembros del English Concert
Camara Inglesa
Terceto de guit. de la Cd. de Mex.

The English Concert
Cantilena
Filarm. de las Américas

London Baroque
Nuevo cuarteto Budapest
Filarménica de Estocolmo

The English Concert
Filarménica Real
Academia de San Martin en los

Ens. Stylus Phantasticus
L'Arpa Festante
Academ. de la Mus. Antigua, Berlin

Hopkinson Smith-latd barroco
Carole Farley-soprano

Colin Tilney-clavecin

Bernard Schwarz-cello/Rainer Klaas-piano

Julia Varady-sop./Jorg Fadle-clarinete

Thomas Martin-contrabajo

Daniel Blumenthal, piano
Colin Lawson-chalumeau

llona Prunyi-piano

Andreas Kroper-flauta/Bernard Gillitzer-fotepiano

Pablo Valetti-violin/Friederike Heumann-viola da g.

Isabelle Moretti-arpa



11:16:35a
11:38:53a
11:47:53a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:09:58p
12:21:04p
12:38:59p
12:52:26p
01:00:00p
01:00:00p
01:17:22p
01:39:26p
01:53:55p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:09:41p
02:17:57p
02:47:44p
02:54:23p
03:00:00p
03:00:00p
03:17:25p
03:43:33p
03:54:11p
04:00:00p
04:00:00p
04:11:17p
04:26:51p
04:45:35p
04:52:49p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:16:53p
05:48:26p
05:53:37p
06:00:00p
06:00:00p
06:16:29p
06:47:59p
06:54:05p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:73:53p
11:00:00p
11:00:00p

18:00
00:00
50:00
00:00
00:00
58:00
06:00
55:00
27.00
50:00
00:00
22:00
04:00
29:00
50:00
00:00
00:00
41:00
16:00
47:00
39:00
50:00
00:00
25:00
08:00
38:00
50:00
00:00
17:00
34:00
44:00
14:00
50:00
00:00
00:00
53:00
33:00
11:00
50:00
00:00
29:00
30:00
06:00
50:00
00:00
00:00
50:00
00:00
00:00
00:00
50:00
00:00
00:00
50:00
00:00
00:00
00:00
53:00
50:00
00:00
00:00

Sonata a tres 0p.62 (1938)

Siciliana y Burlesca p/flauta y orqg.
Identificacién estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Concierto V p/clavecin y cuerdas

Trio op.1 no.4 p/ 2 violines y cello Re May.
\Historias p/saxofén y piano

*QObertura tragica op.81 en re men.
Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 1PM
Sonata p/guitarra op.21 no.1

Rameau recordado p/flauta y orq.
Vivaldiana

Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Sonata a modo de una banda militar
Concierto VIl a cinco op.8 en la men.
Octeto en Si Bem.May. p/alient.
Obertura "El beso envenenado”
Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 3PM

1ra. Suite de "El burgués Gentilhombre", 1670
*La Cenicienta, suite no.3 0p.109

*Una noche en la arida montafia
Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 4PM
Sinfonia no.12 p/violin, vla. da gamba y bajo continuo
Gran serenata op.82 p/flauta y guitarra
Sinfonia en Sol May. "La transformacién de Acteon en un
Marcha Heroica

Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Concierto p/corno y org. op.8 en do men.
Sinfonia no.1 op.7

La nieve, obertura

Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 6PM
Sinfonia de Camara Op.33

Concierto p/piano y org. en Mi Bem.May.
Seis danzas alemanas (arr A Webern)
Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 8PM

HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cordoba)

LETRAS Y VOCES

Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 9PM
MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)
Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

El libro de Ana Magdalena Bach (seleccién)
Identificacion estacion

miércoles, 25 de julio de 2018 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 25 DE JULIO 2018

Alfredo Casella (1883-1947)
Alfredo Casella (1883-1947)

PR - Programas

Alessandro Scarlatti (1660-1725)
Luigi Boccherini (1743-1805)
Jacques Ibert (1890-1962)
Johannes Brahms (1833-1897)

MA - Mafianas

Ferdinando Carulli (1770-1841)

Hugh Aitken (1924-2012)

Gian Francesco Malipiero (1882-1973)

ME - mediodia

Giuseppe Gherardeschi (1759-1815)
Giulio Taglietti (1660-17187)

Franz Lachner (1803-1890)

Ralph Vaughan Williams (1872-1958)

ME - mediodia

Jean-Baptiste Lully (1632-1687)
Sergei Prokofiev (1891-1953)
Modest Mussorgsky (1839-1881)

ME - mediodia

Alessandro Stradella (1644-1682)
Mauro Giuliani (1781-1829)

Carl Ditters von Dittersdorf (1739-1799)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
TA - Tardes

Franz Strauss (1822-1905)

Carl Nielsen (1865-1931)

Daniel Francois Auber (1782-1871)
TA - Tardes

George Enescu (1881-1955)

Mili Balakirev (1837-1910)

Franz Schubert (1797-1828)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Varios (antes atrib. a J.S.Bach)

NO - Nocturno

Uros Lajovic

Ottavio Dantone

Georg Solti

Gerard Schwarz
Peter Maag

Sinfonietta

Jordi Savall
Loris Tjeknavorian
Alain Lombard

Adrien Shepherd
Charles Dutoit

Istvan Kertész
Eugene Ormandy
Richard Bonynge

Lawrence Foster
Siegfried Landau
Manfred Honeck

Stephen Stubbs

Trio Parnassus
Sinfénica de la radio de Berlin

Academia Bizantina
Trio Arcophon

Sinfénica de Chicago

Sinfénica de Seattle
Filarmoénica Veneciana

Sonatori de la Gioiosa Marca
Solistas de alientos Alemanes
Sinfonietta Bournemouth

El Concierto de las Naciones
Filarménica Armenia
Filarménica de Estrasburgo

Cantilena
Filarmonia

Sinfénica de Londres
Orquesta de Filadelfia
Sinfénica de Londres

Cémara de Lausana
De Westfalia
Filarménica de Rotterdam

Ensamble Tragicomedia

Chia Chou-piano; Dieter Streicher-violin; Michael Gross-cello
Karl-Bernhard Sebon-flauta

Ottavio Dantone-clavecin

Pekka Savikoji-sax; Margit Rahkonen-piano

Richard Savino-guitarra
Scott Goff-flauta

Luigi Ferdinando Tagliavini-6rgano

Ingrid Matthews; Mary Springfels; Paul O'Dette; Barbara Weiss

Mikael Helasvuo-flauta; Jukka Savijoki-guitarra

Barry Tuckwell-corno

Michael Ponti-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 25 DE JULIO 2018

11:00:00p 07:04 Concierto p/piano y org. en Mi Bem. May. Jules Massenet (1842-1912) Jean Yves Ossonce Sinfénica de la BBC escocesa Stephen Coombs-piano
11:31:04p 03:00 + HIMNO NACIONAL +
11:34:04p 00:50 Identificacion estacién



